
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Одеського міського 
голови щодо встановлення на Куліковому полі міста Одеса меморіалу 

в пам`ять про жертв трагедії 02 травня 2014 року в Одесі

Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  з  метою забезпечення  виконання  рішення Одеської  міської  ради 
№ 6755-VІ від 10 травня 2015 року «Про увічнення пам'яті жертв трагедії 
02  травня  2014  року  в  місті  Одеса»,  задля  вшанування  пам’яті  загиблих 
невинних людей під час масових заворушень та вбивств 02 травня 2014 року 
в  місті  Одеса  та  найменшого  заспокоєння  родичів  і  близьких  загиблих 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Cхвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Одеського  міського  голови  щодо  встановлення  на  Куліковому  полі  міста 
Одеса меморіалу в пам`ять про жертв трагедії 02 травня 2014 року в Одесі 
(додається). 

2. Надіслати згадане звернення до Одеського міського голови.

Проект рішення обласної ради 
підготовлений та внесений 
депутатською групою «Опозиційна 
платформа – за життя»
в Одеській обласній раді



Додаток
до рішення обласної ради 
від _______________
№ ______________ - VII

З В Е Р Н Е Н Н Я
депутатів Одеської обласної ради до Одеського міського голови 

щодо встановлення на Куліковому полі міста Одеса меморіалу 
в пам`ять про жертв трагедії 02 травня 2014 року в Одесі

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  глибоко  занепокоєні 
бездіяльністю та незацікавленістю міської влади Одеси щодо  встановлення 
пам'ятника  на  площі  перед  одеським Будинком Профспілок,  де  02  травня 
2014  року  відбулись  масові  заворушення,  вбивства 48-ми  людей  та 
спричинення  тілесних  ушкоджень  різного  ступеня  тяжкості  ще  88-м 
невинним людям. 

День жалоби 02 травня 2014 року в Одесі досі згадується містянами як 
один із найтрагічніших в історії як міста, так і країни загалом. Однак, страх 
повторення  тих  подій  не  минув  і  досі,  адже  жодної  винної  особи  не 
притягнуто  до  відповідальності,  і  навіть  офіційно  не  названо  імен 
підозрюваних. При цьому, досі залишаються нерозслідуваними кримінальні 
провадження,  відкриті  за  фактами  масових  заворушень  із  застосуванням 
зброї,  поєднані з насильством, знищенням майна, які  призвели до загибелі 
людей. 

Найменше, що у цій ситуації може зробити одеська міська влада – це 
встановлення меморіалу у пам’ять про загиблих у трагедії 02 травня, адже 
вже більш як п’ять років родичі та близькі загиблих покладають квіти не до 
монументу  чи  бодай  пам’ятного  знаку,  а  просто  до  паркану  Будинку 
Профспілок. 

Однак, 17 січня 2020 року на засіданні  Історико-топонімічної комісії 
при виконавчому комітеті Одеської міської ради було відхилено ініціативу 
Федерації  профспілок Одеської  області  щодо встановлення на  Куліковому 
полі міста Одеса монументу хреста в пам`ять про жертв трагедії 02 травня 
2014 року в Одесі. 

Поряд з  цим залишається досі  невиконаним чинне рішення Одеської 
міської  ради  № 6755-VІ  від  10  травня  2015  року  «Про  увічнення  пам'яті 
жертв трагедії 2 травня 2014 року в місті Одесі», яким Одеському міському 
голові  доручалося  створити  робочу  групу  з  розробки  пропозицій  щодо 
увічнення пам'яті жертв Одеської трагедії. 

Враховуючи викладене, задля вшанування пам’яті загиблих невинних 
людей під час масових заворушень та вбивств 02 травня 2014 року в місті 
Одеса та найменшого заспокоєння родичів і близьких загиблих депутатський 
корпус Одеської обласної ради просить Вас встановити на Куліковому полі 
міста Одеса меморіал у пам`ять про жертв трагедії  02 травня 2014 року в 
Одесі.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до Проекту рішення Одеської обласної ради «Про звернення 

депутатів Одеської обласної ради до Одеського міського голови щодо 
встановлення на Куліковому полі міста Одеса меморіалу 
в пам`ять про жертв трагедії 02 травня 2014 року в Одесі»

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  глибоко  занепокоєні 
бездіяльністю та незацікавленістю міської влади Одеси щодо  встановлення 
пам'ятника  на  площі  перед  одеським Будинком Профспілок,  де  02  травня 
2014  року  відбулись  масові  заворушення,  вбивства 48-ми  людей  та 
спричинення  тілесних  ушкоджень  різного  ступеня  тяжкості  ще  88-м 
невинним людям. 

День жалоби 02 травня 2014 року в Одесі досі згадується містянами як 
один із найтрагічніших в історії як міста, так і країни загалом. Однак, страх 
повторення  тих  подій  не  минув  і  досі,  адже  жодної  винної  особи  не 
притягнуто  до  відповідальності,  і  навіть  офіційно  не  названо  імен 
підозрюваних. При цьому, досі залишаються нерозслідуваними кримінальні 
провадження,  відкриті  за  фактами  масових  заворушень  із  застосуванням 
зброї,  поєднані з насильством, знищенням майна, які  призвели до загибелі 
людей. 

Найменше, що у цій ситуації може зробити одеська міська влада – це 
встановлення меморіалу у пам’ять про загиблих у трагедії 02 травня, адже 
вже більш як п’ять років родичі та близькі загиблих покладають квіти не до 
монументу  чи  бодай  пам’ятного  знаку,  а  просто  до  паркану  Будинку 
Профспілок. 

Однак, 17 січня 2020 року на засіданні  Історико-топонімічної комісії 
при виконавчому комітеті Одеської міської ради було відхилено ініціативу 
Федерації  профспілок Одеської  області  щодо встановлення на  Куліковому 
полі міста Одеса монументу хреста в пам`ять про жертв трагедії 02 травня 
2014 року в Одесі. 

Поряд з  цим залишається досі  невиконаним чинне рішення Одеської 
міської  ради  № 6755-VІ  від  10  травня  2015  року  «Про  увічнення  пам'яті 
жертв трагедії 2 травня 2014 року в місті Одесі», яким Одеському міському 
голові  доручалося  створити  робочу  групу  з  розробки  пропозицій  щодо 
увічнення пам'яті жертв Одеської трагедії. 

Враховуючи викладене, задля вшанування пам’яті загиблих невинних 
людей під час масових заворушень та вбивств 02 травня 2014 року в місті 
Одеса та найменшого заспокоєння родичів і близьких загиблих депутатський 
корпус Одеської обласної ради просить Вас встановити на Куліковому полі 
міста Одеса меморіал у пам`ять про жертв трагедії  02 травня 2014 року в 
Одесі.

Депутат Одеської обласної ради                                      В.М. Шкарівський


